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ENTRADAS

50.TULHA E MEL
150g de queijo tulha acompanha mel

45.

35.

85.

175.

35.BRUSCHETTA
Pão de fermentação natural da fazenda, 
tomate assado,manjericão e queijo tulha

LÂBINE
Coalhada seca . Acompanha: Pão 
de fermentação natural,uva e mel 

60.BURRATA CAPRESE 
Burrata de leite de vaca, pesto de 
manjericão, tomate cereja e 
manjericão fresco. Acomp. cesta 
de pão

35.CHU CHAR 
Inspirado no tradicional papa al 
pomodoro da casa caram: 
tomates rústicos assados servido 
com pão tostado ao alho 
finalizado com stratiatella e pesto

TÁBUA INDIVIDUAL 
Degustação personalizada com 
aproximadamente 100g. Acompanha: mel

TÁBUA MENU 
Degustação personalizada com 
aproximadamente 200g. Acompanha: Pão, Mel 
e Geleia de pimenta

TÁBUA COMPLETA 
Degustação personalizada com 
aproximadamente 450g. Acompanha: Pão, Mel 
e Geleia de pimenta 

*Todos os itens podem ser pedidos a qualquer hora do dia assim como:



CAFÉ DA MANHÃ
PRATOS

BEBIDAS
CAFÉ COADO SIMPLES

CAFÉ COADO DUPLO

CAFÉ EXPRESSO SIMPLES

CAFÉ EXPRESSO DUPLO

CAFÉ COM LEITE

CHOCOLATE
Quente ou Gelado

CAPUCCINO

ÁGUA 
Com ou sem gás

CHOPP
Pilsen ou Ipa

EXPRESSO TÔNICA
Café expresso com água tônica

LEITE EMOCIONADO
Leite puro da ordenha do dia 
emulsionado com gelo

COPO DE LIMONADA

COPO DE SUCO DE LARANJA

JARRA DE SUCO DE LIMÃO
750 ml
1,5 Litros

JARRA DE SUCO DE LARANJA
750ml
1,5 Litro

20.

20.

15.

20.

20.

25.

20.

10.

18.

15.

13.

50.

CUZCUZ COM OVO CAIPIRA 
ESTALADO E QUEIJO COALHO

QUEIJO COALHO COM MELADO 
DE CANA

PORÇÃO DE PÃO DE QUEIJO
Adicional de requeijão R$5

OVOS MEXIDOS
Acompanha uma fatia de pão

COALHADA FRESCA
Mel ou geleia 

10.FATIA DE BOLO DO DIA 

IOGURTE COM BANANA 
GRANOLA E MEL

PÃO FRESCO COM MANTEIGA E 
GELEIA DE MORANGO

PÃO NA CHAPA COM OVO 
ESTALADO

TULHA E MEL
150g de queijo tulha acompanha mel

TOAST PARA TODAS AS MANHÃS
Ciabatta com queijo frescal grelhado, tomatinho 
confit e manjericão fresco

TOAST COM MANTEIGA E MEL

QUEIJO QUENTE
Com pão caseiro, queijo mussarela , tomate e 
orégano

7.

13.

20.

10.
PÃO LEVAIN NA CHAPA SIMPLES

PÃO LEVAIN NA CHAPA COM MANTEIGA

PÃO LEVAIN NA CHAPA COM REQUEIJÃO 

PÃO LEVAIN NA CHAPA COM QUEIJO 
GRELHADO

8.

15.

18.

22.
35.

45.

COPO DE IOGURTE
Ameixa, morango, pêssego ou 
laranja, cenoura e mel

10.

5,50.

25.

15.
22.

12.
10.

16.

15.

15.

16.

8.

DA S 9H Á S 11H



CORTE DO DIA (COM ACOMPANHAMENTOS)
Ancho                                                                               
Bisteca suína                                                                   
Linguiça
  
                    

ALMOÇO

PRINCIPAL
99.

99.

99.

99.

99.

85.

85.

45.

95.

109.
99.
95.

FIORELLA
Queijo tulha com figo com molho artesanal 
de queijos da fazenda

95.NHOQUE ARTESANAL
Ragu de ossobuco ou à primavera 
(abóbrinha, tomatinho, azeitonas e azeite)

95.NHOQUE CAPRESE
Com burrata fresca, pesto e tomatinhos

TAGLIATELLI 
à bolonhesa da casa 

LASANHA
à bolonhesa da casa 

ESPAGUETE INFANTIL 
Molhos: sugo, bolonhesa ou 
queijos                    

NHOQUE NO MOLHO DE 
TOMATE RÚSTICO
Com ou sem almôndegas                

RISOTO COM COSTELINHA
Queijo tulha finalizado com raspas de rapadura

99.

RISOTO CAPRESE
com burrata fresca, pesto e tomatinhos 

RAVIOLI 
Recheado de queijo mantiqueira e banana 
da terra com molho artesanal de queijos da 
fazenda ou na manteiga e sálvia

RISOTO 
Queijo tulha com cozido de angus

SORRENTINO
Recheado de queijo mogiana, provolone e 
ricota fresca com molho artesanal ao sugo 
da fazenda

99.POLPETONE
Recheado de mussarela e requeijão de 
corte Acompanha: tagliatelle na 
manteiga

50.SALADA DA CASA 
Tomate, finalizada com queijo 
tulha ralado.



ÁGUA 
com ou sem gás

REFRIGERANTE LATA

COCA KS

CAFÉ COADO

CAFÉ EXPRESSO

EXPRESSO TÔNICA

(café expresso com água tônica)

CAIPIRINHA DE LIMÃO

SUCO DE UVA DAVO
Garrafa 250 ml

COLD BREW ATALAIA 
Servido com gelo e laranja

CERVEJA ARTESANAL

SEXTO SENTIDO 
Mandarina Blond 
Blonde Ale

Zesty Lager 
India Pale Lager

Rouge Lager 
Amber Lager

DORTMUND
Witiber
Nostradamus 

COPO DE LIMONADA

JARRA DE SUCO DE LIMÃO 750ML

JARRA DE SUCO DE LIMÃO 1L

COPO DE SUCO DE LARANJA

JARRA DE SUCO DE LARANJA 750ML

JARRA DE SUCO DE LARANJA 1L

19,9.

55.

16,9.

26.
18.

18.

13,2.
15.

16,5.
18.

15.

VINHOS
26.

15.
22.
35.
18.
25.
45.

5,5.

7,7.
6,6.
8.

10.

22.

190.

242.

TAÇA DE VINHO DA CASA
Tinto | Branco | Rose

VINHO CASA VINET
Syrah | Rosé

VINHO DAVO
Chardonnay | Syrah | Sauvignon Blanc 
Syrah Rose

264.VINHO GUASPARI 
Chardonnay | Syrah | Sauvignon Blanc 
Rose

BEBIDAS
CERVEJA LONG NECK

CERVEJA LONG NECK ZERO

CORONA EXTRA

CORONA EXTRA ZERO

CHOPP ARTESANAL
Prime Pilsen 

Paradise IPA 
(American IPA)

Lemongrass Wheat 
(capim limão)

Chilli Porter
 (Robust Porter com leve toque de pimenta) 

BALDINHO CORONA 4 UNIDADES

KOMBUCHAS WOZ&ADA
bebida natural, leve e refrescante, 
com gás suave nos sabores:

Limão Siciliano e Gengibre 

Maracujá e Manjericão

Hibisco e Limão 

Limão e hortelã

 



R O D O V I A  S P  3 5 2
K M  1 3 7. 5 ,  A M PA R O,

S P,  1 3 9 0 0 - 9 7 0

FA Z E N D A  ATA L A I A

FA Z E N D A ATA L A I A A M PA R O . C O M . B R

DEIXE SUA AVALIAÇÃO 
NO GOOGLE:

WI-FI
Restaurante CLIENTES


